Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

« » сентября 2023 г.

ПРИКАЗ

№01/03 —

о закреплении наставников

В целях реализации задач Программы развития колледжа на 2021-24 год, и Положения о
наставничестве от 23.06.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников за начинающими педагогами на 2023-2024 учебный год

№ Ф.И.О. преподавателя Дата приема
на работу

Кафедра Наставник

1. Ноева Ольга Васильевна 9 марта 2023 ЭД и БУ Сафронова Л.Н.
2. Рыжакова Анастасия Сергеевна 30 августа 2023 ссд Саматоева А.В.
3. Махрова Надежда Николаевна 2 сентября 2023 МТИ Темофеева Е.Н.

2. Наставникам составить план работы и до 25.09.2023 представить руководителю ОРПиПД
Л.Н.Харавининой (Приложение 1).
3. Наставникам по окончании семестра представить руководителю ОРПиПД
Л.Н.Харавининой отчет своей деятельности, на основании которого назначается
премирование.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Кулезневу И.Н.

Директор колледжа

Рассылка:
Канц
бухг.
СО,
ОАР
Кулезнева И.Н.
Харавинина Л.Н.

Ознаком
Сафронова Л.Н.
Саматоева А.В.
Темофеева Е.Н.

М.Л.Зуева

Ж Ллан работы ббМФ на 2020-2021 учебный год
Тблан работы наставнику

Версия 1.
Идентификационный номер - ДСМК-1.3 ЦП 02
Стр. 1 из 1

ПЛАН СОПРОВОЖДЕНИЯ
наставника(ФИО)
начинающего профдеятельность педагога(ФИО)

на период ________________________

Наставник /
подпись И.О.Фамилия

№
п/п

Планируемые мероприятия
(примерный перечень)

Форма
отчетности

Срок
исполнения

Отметка
наставника о
выполнении

1. Изучение локальных
нормативных актов по вопросам
образовательной деятельности в
колледже, рабочей документации
педагога

Перечень
документов, с
которыми
ознакомлены
педагоги

2. Консультации по разработке
программы профессионального
развития педагога

Заполнен лист ППРП

3. Консультации по вопросам
использования в пед.процессе
электронных образовательных
ресурсов, Wiki, Асиоу, ВОС
Moodie идр.

консультации

4. Консультации по вопросам
проектирования учебного
занятия и методики
преподавания

Карта учебного
занятия

5. Посещение учебных занятий и
рекомендации по улучшению их
качества

бланки посещения
учебных занятий

6 Консультации по вопросам
разработки и проведения разных
форм контроля

Примеры КИМ, КОС

7 Консультации по подготовке к
прохождению аттестации

Участие в
подготовке
представления к
аттестаци на с.з.д.

Преподаватель/мастер производственного обучения
______________________ /___________________________

подпись И.О.Фамилия

Должность ФИО Дата Подпись
Разработано
Согласовано рук.ОРПиПД Харавинина Л.Н.
Введено в действие с